
                          

                       令和４年５月９日 

 

各 位 

 

                         医療法人資生会  

                    つるい養生邑病院 院長 

介護老人保健施設えんれい荘 施設長      

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報） 

 

５月８日より発生しております新型コロナウイルスの陽性患者につきまし 

て、釧路保健所により全員検査が実施され、次の通り多数の感染者が確認さ 

れました。 

感染者が一定数を越えており、直ちに釧路保健所により対策本部が設置さ 

れ、感染拡大の防止、クラスターの収束に向け関係機関との連携を強化して 

いく体制をとりました。 

 

（陽性者数 5 月 1２日現在） 

   ・病院入院者様  ５０名 

   ・病院職員    ２４名 

・老健入所者様  ３７名 

    ・老健職員     １名 

 

引き続き当面の間外来診療及び入院を停止いたします。 

入院者・入所者様の症状につきましては、多数の方が軽傷又は無症状となっ 

ておりますが、ご家族の皆様には大変なご心配をおかけ致しております。 

患者様の症状等に変化がみられた場合には、速やかにご連絡を差し上げます。 

 

クラスターを１日も早く収束できるよう、職員一同全力を尽くしております。 

関係者の皆様におかれましてはご心配をおかけしてしまいますが、何卒ご 

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

尚、患者様とご家族の人権尊重、個人情報の保護につきましては、何分のご 

配慮をお願い申し上げます。 

                             以上 


